
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

137Ano XVIII • Teresina (PI) - Terça-Feira, 11 de Agosto de 2020 • Edição IVCXXXII
e,\J'U- ºº.s JS: ,,-:, ~~ 

{ tJ §·--============================== 
e> ;:::=- ~ 
...,. .... 

a PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUIS DO PIAUÍ- PI 
CNPI N•. 01.519.467/0001-115 

Av. Lul~ BCN1es de Sou:wli, 66C-Qlntro-fone: (0"'39) 3434-0001 
ap 64638-000 ■ Slo Luls do Pliuí - PI. 

EXTRATO DE CONTRATO 

TERMO DE CONTRA TO Nº DISP _013/2020 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº DISP 013/2020 

LICITAÇÃO- Dispensa de Licitação Nº 013/2020 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Luís do Piaui. 

OBJETO: Aquisição de Álcool 70% em gel antisséptico 1000g e Álcool 
hidratado 70% Liquido 1000ml (Litro). 

CONTRATADA: K J FERNANDES - EPP, 18.018.256/0001-91 , lnsc. 
Estadual nº 19.514.499-6, Av. José de Moura Monteiro, nº 1405, Boa 
Sorte, Picos-PI, Katiuscia Japiassú Fernandes, CPF 030.623.264-25, 
portadora do documento de identificação RG nº 2398051 SSP-PB, 
em presaria 

VALOR DO CONTRATO: R$ 60.180,00 (sessent e cento e oitenta reais) 

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30 

FONTE DE RECURSO: TRANSFERÊNCIA FUNDO A FUNDO DE 
RECURSOS DO SUS GOVERNO FEDERAL 

DATA DA ASSINATURA DO CONTRA TO: 07 de agosto de 2020 

PRAZO CONTRATUAL 05 (cinco) meses. 

Assinado de fom\a digital por RAIMUNDO RENÃTO \IICEfnE DE ARAUJO SOUSA:39724107353 
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v2, ou=AC SOLUTI, ou=AC SOLUTI 
Multlpla, ou=27134040000182, ou=Certiflcado PF A 1, cn=RAIMUNDO RENATO VICENTE DE ARAUJO 
SOUSA:39724107353 

PREFEIJURA MUNICIPAL DE sAo tu1s DO PIAU(- PI 
CNl'I N•. 0l..Slt.467/0001-0S 

Av. Luls 8arae de Sous.:.. ~ - Centro - Fone.: [0 .. &9) 3434.0001 
CEP 6,&638-000 • Slo Lul5 do Pr.ur - PI, 

TERMO DE RATJ'FJÇAÇÃO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 01412020 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N· DISP 01412020 

t 

RECONHEÇO e RATIFICO a dispensa de Licitação fundamentada no Art. 4º, da 

Lei nº 13.979/2020. Lei nº 8 .666/93 . e suas arualize.ções posteriores e em consonância com o 

Parecer da Procurador Jurldica Municipal, acostado aos autos~ para a "Aquisiçlo de Ma.searas de 

tecidos, Avental descartável., Jaleco Avental Impermeável",. em favor da empresa: EVENI DA 

SILVA BRITO, com o valor total de RS 25.013,40 (vinte e cinco mil e treze reais e quare11ta 

centavos), a ser adquirido de forma parcelada e na conformada com as cláusulas do contrato. de 

acordo com a necessidade, sendo que somente será pagos as quantidade faturadas e solicitadas 

necessária para atendimento do objetivo. podendo ser adquiridos todos os itens cotados ou partes 

dos mesmos, dependC11do da demanda, a quantidade restante caso tC11ho no final do contrato ou 

saldo para aquisição~ não tem esse órgão obrigação da compra,. tratando sim essa dispensa de uma 

previsão q-ue poderemos ser necessários a aquisição até 05 (cinco) meses. 

Em cumprimento ao disposto no artigo 26 da Lei Nº 8 666/93 determino a 

oublicaclo desta RATIFICACÃO no luSN de Cõstume para que se nroduu aeus iuddiCõa e lesais 
efeitos. 

Publique-se e Cumpra-se. 

São Luls do Piaui - PL 07 de agosto de 2020. 

Assinado de forma digital por RAIM.UNOO RENATO \/ICEkT'E DE ARAUJO SOUSA:39724107353 
OH!c-SR. o,.ICPÀBrasil. ou-AutorldadeCertifkadora AilMZ Brasllelra v2. ou-AC soum.ou-AC soum 
Multlpla. ou-2713-4040000182. ou-certtflcado PF A 1, cni-AAIMUNOO RENATO VICENTE DE AAAUJO 
SOUSA:l97241073S3 

Rai,.,..ndh Renalh V.unte de Arwíjo Sousa 
-Prefeito Municipal-

...
_P_R_E_F-EITU_RA __ M_U_N_IC-IP_A_L_D_E_SÃ_O_L_U_IS_D_O_PIA_U_f -_P_I_, ~u.w 

CNPI NI, OL51JA6l/D001-05 
Av. lul1 lorles de Sous 11, 660- t.enlro- Fone: 10 .. .1913U4«101 

ttP 6A6l8.-000 • Slo lui~ do Piaul-Pt. 

EXTRA TO DE CONTRA TO 

TERMO DE CONTRATO Nº DISP _014/2020 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº DISP 014/2020 

LICITAÇÃO - Dispensa de Licitação Nº 01412020 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Luís do Piaui. 

OBJETO: Aquisição de Mascaras de tecidos, Avental descartável, Jaleco 
Avental Impermeável. 

CONTRATADA: EVENI DA SILVA BRITO 

VALOR DO CONTRATO: R$ 25.013,40 (vinte e cinco mil e treze reais e 
quarenta centavos) 

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30 

FONTE DE RECURSO: TRANSFERÊNCIA FUNDO A FUNDO DE 
RECURSOS DO SUS GOVERNO FEDERAL 

DATA DA ASSINATURA DO CONTRA TO: 07 de agosto de 2020 

PRAZO CONTRATUAL 05 (cinco) meses. 

Assinado de forma digital por RAIMUNDO RENÂTO \IICEf.lTE DE ARAUJO SOUSA:39724107353 
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, OU=Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v2, ou=AC SOLUTI, ou~AC SOLUTI 
Multlpla. OU=27134040000182. ou~ertifkado PF A 1. cn~RAIMUNDO RENATO VICENTE DEARAUJO 
SOUSA:39724107353 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUIS DO PiAUf- PI 
CNPJ NI. Dl.!ID.4417/0001..o!I 

Av. luh &otgti d!t 5ou:H .. 660 - ÔMltO - Fon•: 10••!19) MJ.4...0001 
a.P 6&638-000 • SJo lub do PI•~ - ~ . 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 015/2020 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº DISP 015/2020 

t 

RECONHEÇO e RA Tl"FICO a dispensa de Licitação fundamC11tada no Art. 4°, da 

Lei nº 13.979/2020, Lei nº 8 .666/93, e suas arualizações posteriores e em consonância com o 

Parecer da Procurador Juridica Municipal, acostado aos autos, para a "Aquisiçlo d e Materiais 

Hospitalares para enfrentamcnto do COVID-19", em favor da empresa: K J FERNANDES -

EPP~ com o valor total de RS 96.990,00 (noventa e sei mil e novecentos e noventa reais), a ser 

adquirido de fonna parcelada e na conformada com as cláusulas do contrato. de acordo com a 

necessidade.. sendo que somente será pagos as quantidade faturadas e solicitadas necessária para 

atendimento do objetivo. podendo ser adquiridos todos os itens cotados ou partes dos mesmos. 

dependendo da demanda, a quantidade restante caso tenho no final do contrato ou saldo para 

aquisição, não tem esse órgão obrigação da compra, tratando sim essa dispensa de uma previsão que 

poderemos ser necessários a aquisição até 05 (cinco) meses. 

Em cumprimento ao disposto no artigo 26 da Lei Nº 8 666/93 determino a 

publica.cão desta RATIFIÇAÇÃQ no lugar d e costume para que se produza seus juridicos e legais 

~ 

Publique-se e Cumpra,se. 

São Luls do Piauí - PI, 07 de agosto de 2020. 

Assinado de forma digital por RAIMUNDO RENÂTO VICENTE DE ARAUJO SOUSA:39724107353 
OH: c-BA. o-lCP-8:rasll. ou-Autoridade Certificadora Raiz BrasUelra v2. ou-AC SOLUTI. ou-AC SOllffl 
Multipf a, ou• 27134040000182,. ou-Certdk:ado PF A 1, ena-RAIMUNDO RENATO VICENlE OE AAAUJO 
SOUSA;3972◄ 1073S3 

Raimundo R~naJo Vicente de Arwíjo Sousa 
-Prefeito Mt1nicipal-

DOM
16 Anos

dos

Verba Volant ,
Escripta Manent


